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Vedlagt følger høringsutttalelse "Styrket demokrati i den norske kirke" fra Ellingsrud
menighetsråd.
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Den norske kirke
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Styrket demokrati i den norske kirke - høringsuttalelse fra
menighetsrådet i Ellingsrud kirke, Oslo

Menighetsrådet i Ellingsrud kirke er enige i intensjonen bak innstillingen; å utvikle og
forbedre demokratiet i Den norske kirke.

Det er viktig å gi alle døpte og registrerte medlemmer i kirken mulighet til å påvirke
sammensetningen av de styrende organer i kirken. Vi er enige i forslaget om å gi
stemmerett til ungdom fra de fyller 15 år.

I vårt sogn ble ett av tiltakene som foreslås i innstillingen, gjennomført ved valget i
2005. Det ble arrangert mulighet for stemmegivning til menighetsråd i et lokale i nær
tilknytning til lokalet for Stortingsvalg. Vår erfaring var at dette  ikke  førte til større
oppslutning om menighetsrådsvalget. Mange velgere syntes å oppfatte dette som et
forstyrrende og upassende element ved Stortingsvalget. Det er mulig at holdningen og
oppslutningen vil bli bedre dersom det gis bedre informasjon, og det blir en felles
ordning for hele landet. Vår erfaring tilsier at det ikke uten videre kan tas for gitt at
kirkevalg samtidig med andre offentlige valg vil bli vellykket.

Menighetsrådet i Ellingsrud kirke anbefaler at en også vurderer muligheten for å
gjennomføre de kirkelige valgene på et annet tidspunkt enn Stortings- og Fylkes- og
kommunevalg. Vi anser at dette kan tenkes å føre til at det blir større oppmerksomhet
rundt de kirkelige valgene i media og blant folk flest og at flere av kirkens medlemmer
benytter sin stemmerett. Valget kan gjennomføres ved at informasjon og egne valgkort
med pinkode sendes samtlige kirkemedlemmer, med mulighet til å levere enten
elektronisk eller ved forhåndsstemming innen gitte frister.

Menighetsrådet i Ellingsrud kirke mener at valgordningen for leke representanter til
bispedømmeråd og kirkemøte både bør ta hensyn til at sognene, skal sikres nødvendig
representasjon og til at enkeltmedlemmer skal få styrket direkte innflytelse. Indirekte
representasjon er viktig for å knytte sammen de kirkelige styrende organer på ulike
nivåer og styrker interessen for valget til det lokale rådet. Vi støtter Kirkerådets
forslag om størst mulig likevekt mellom direkte og indirekte valg av leke
representanter i bispedømmeråd og kirkemøte.

Menighetsrådet i Ellingsrud kirke slutter seg til tiltak som foreslås i innstillingen for å
gjøre det mer attraktivt å påta seg kirkelige verv, styrke valgapparatet, bedre
administrativ kapasitet og opplæring.
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